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Ungdomsplatforme i alle kommuner 

 

Forslag til udtalelse:                                                                                                         

Dansk Ungdoms Fællesråd mener, at der skal oprettes tværpolitiske ungdomsplatforme i alle 

landets kommuner, så unge i deres kommune kan få politisk og kulturel indflydelse. 

Unge bliver som oftest ikke involveret, når det gælder politik vedrørende dem selv, i det 

nærområde de vokser op i. Det er i de fleste tilfælde ikke politikernes skyld, da der i mange 

kommuner mangler et formelt ungeorgan, som kommunen kan samarbejde med. Disse 

ungeorganer skal være med til at fremme dialogen mellem kommunen og unge. 

Ifølge en undersøgelse som DUF har fortaget, mener 7 ud af 10 kommunalbestyrelses-

medlemmer, at der bør findes et formelt ungeorgan med høringsret.1 Men blot ca. hver fjerde 

kommune har et sådan organ. Mange kommunalbestyrelsesmedlemmer har et stort ønske om 

et sådan ungeorgan, men mangler erfaring og viden. Manglen på ungdomsplatforme 

forårsager, at unge ikke har lige så stor indflydelse på deres nærområde og de politiske 

beslutninger i kommunalbestyrelsen. De unges indflydelse, igennem et ungeorgan, vil kunne 

opfordre de unge til at skabe initiativer og tage ansvar. 

En ungdomsplatform kan have indflydelse på ungdomspolitikken, men kan også agere praktisk 

med kulturelle begivenheder. De kan fungere rådgivende, og de kan også selv aktivt skabe 

tiltag i lokalsamfundet. Dette skal sikre, at lokale ungdomstiltag har relevans for de berørte 

ungdomsgrupperinger. 

Unge i et sådan organ bliver mere bevidst om lokalpolitik og har bedre mulighed for at 

formidle viden om lokalpolitik videre på unges præmisser. Kommunalbestyrelsesmedlemmer 

får, såvel som de unge, også en større bevidsthed om unge, deres behov og resurser. På den 

måde har kommunalbestyrelsen en bedre mulighed for at udvikle og føre en 

sammenhængende ungdomspolitik. Med en ungdomsplatform skabes en større dialog mellem 

kommunalbestyrelse, embedsmænd og unge. Dermed kan de unge bidrage til en bedre 

koordineret indsats på bl.a. ungeområdet, kulturområdet og ungeinddragelsen. 

Foruden en forbedret dialog mellem unge og det kommunale fællesskab vil en 

ungdomsplatform have gode samarbejdsmuligheder med bl.a. Børne og ungesamråd, 

fælleselevråd og andre interessenter med fælles interesser for unge i lokalområdet.   

Motivation:                               

Manglen på indflydelse kan resultere i en mindre interesse i kommunalpolitik.2 Ved 

Kommunalvalget i 2009 var stemmeprocenten blandt 19-21 årige på 45%. Et kommunalt 

ungeorgan kan hjælpe kommunen til at kommunikere vigtigheden af demokratiet på unges 

præmisser. Inddragelsen kunne ske igennem høringsret i kommunen ved sager, der vedrører 

unge. 

                                                           
1
 .DUF analyse ”Kommuner vil oprette ungeråd” 13/07 2011                                                                                     

2 Valgdeltagelse ved kommunalvalget 17. november 2009, Institut for Statskundskab, 2010 
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En ungdomsplatform har en stor betydning for de unge, som gerne vil arbejde mere med 

politik og aktiviteter for unge. Disse unge får derudover også mulighed for at lære om den 

demokratiske dannelse og deltagelse. Ungdomsplatforme vil være nærliggende for en ildsjæl, 

som er vokset fra et elevråd og gerne vil arbejde bredere med ungdomsdemokrati og er et 

alternativ til unge, der ikke ønsker at arbejde med partipolitik.  

Forslagsstiller:                                                                                                            

Netværket Af Ungdområd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


